
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 8 de juny de 2023, del director general 
de Política Lingüística i Gestió del Multilingüisme, per la 
qual es concedeixen subvencions per al foment del valen-
cià per a les institucions, entitats i associacions sense 
finalitat lucrativa i per a les persones jurídiques públiques 
i privades que realitzen projectes singulars de foment del 
multilingüisme en l’àmbit social, modalitat A. [2023/6585]

RESOLUCIÓN de 8 de junio de 2023, del director general 
de Política Lingüística y Gestión del Multilingüismo, por 
la cual se conceden subvenciones destinadas a las institu-
ciones, entidades y asociaciones sin finalidad lucrativa y 
para las personas jurídicas públicas y privadas que reali-
zan proyectos singulares de fomento del multilingüismo en 
el ámbito social, modalidad A. [2023/6585]

Por la Orden 66/2016, de 18 de octubre, de la Conselleria de 
Educación, Investigación, Cultura y Deporte (DOGV núm. 7900 de 
20.10.2016), se aprueban las bases reguladoras del procedimiento de 
subvenciones para el fomento del valenciano para las instituciones, enti-
dades y asociaciones sin finalidad lucrativa y para las personas jurídicas 
públicas y privadas que realizan proyectos singulares de fomento del 
valenciano y del multilingüismo en el ámbito social.

Mediante la Resolución de 23 de enero de 2023, de la consellera 
de Educación, Cultura y Deporte por la que se convocan subvenciones 
para el fomento del valenciano para las instituciones, entidades y aso-
ciaciones sin finalidad lucrativa y para las personas jurídicas públicas y 
privadas que realizan proyectos singulares de fomento del valenciano y 
del multilingüismo en el ámbito social para el ejercicio presupuestario 
de 2023 (DOGV 9522, 30.01.2023).

Visto el informe de la comisión técnica en que se concreta el resul-
tado de la evaluación de las solicitudes presentadas a la modalidad A, 
después de ser estudiadas y evaluadas por la comisión técnica, consti-
tuida y reunida el día 23 de mayo de 2023 a tal efecto.

Visto el informe del órgano instructor en que consta que de la infor-
mación que se encuentra en su poder se desprende que los beneficiarios 
cumplen todos los requisitos necesarios para acceder.

De conformidad con los criterios de valoración y la cuantía indivi-
dualizada que se puede otorgar a cada entidad solicitante, según lo que 
dispone el artículo 14 de la mencionada orden de bases, y el resuelvo 
quinto de la Resolución de convocatoria de 23 de enero de 2023, de la 
consellera de Educación, Cultura y Deporte.

De acuerdo con la autorización de la disposición final primera de 
la Orden 66/2016, de 18 de octubre, y con el resuelvo decimocuarto de 
la resolución de convocatoria, vista la propuesta del órgano instructor, 
resuelvo:

Primero
Conceder las subvenciones propuestas a las entidades que se indi-

can en el anexo I y asignar a cada una la cantidad que se especifica, 
por un importe total de 940.000 euros, a cargo de la línea S0091000 de 
la aplicación presupuestaria 09.02.06.422.50.4, del presupuesto de la 
Generalitat para 2023 en la modalidad A: 940.000 euros.

Segundo
No conceder las subvenciones a las entidades relacionadas en el 

anexo II por el motivo que se indica.

Tercero
La documentación justificativa de la realización de la actividad 

subvencionada se tendrá que presentar de acuerdo con lo que indica el 
artículo 25 de las bases de la convocatoria. El plazo de presentación de 
la documentación justificativa de la realización de la actividad subven-
cionada acabará el 31 de octubre de 2023, de acuerdo con el resuelvo 
undécimo de la resolución de convocatoria.

De conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del procedimiento administrativo común de las administracio-
nes públicas, y con los artículos 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, este acto, 
que agota la vía administrativa, podrá ser objeto de recurso potestativa-
mente en reposición o directamente de un recurso contencioso-adminis-
trativo, en los plazos y ante los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición se tiene interponer ante la consellera de 
Educación, Cultura y Deporte, en el plazo de un mes desde el día siguien-
te de la publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Per l’Ordre 66/2016, de 18 d’octubre, de la Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport (DOGV 7900, 20.10.2016), s’aproven 
les bases reguladores del procediment de subvencions per al foment 
del valencià per a les institucions, entitats i associacions sense finalitat 
lucrativa i per a les persones jurídiques públiques i privades que realit-
zen projectes singulars de foment del valencià i del multilingüisme en 
l’àmbit social.

Mitjançant la Resolució de 23 de gener de 2023, de la consellera 
d’Educació, Cultura i Esport, per la qual es convoquen les subvencions 
per al foment del valencià per a les institucions, entitats i associacions 
sense finalitat lucrativa i per a les persones jurídiques públiques i pri-
vades que realitzen projectes singulars de foment del multilingüisme 
en l’àmbit social, per a l’exercici pressupostari de 2023 (DOGV 9522, 
30.01.2023).

Vist l’informe de la comissió tècnica en què es concreta el resultat 
de l’avaluació de les sol·licituds presentades a la modalitat A després de 
ser estudiades i avaluades per la comissió tècnica, constituïda i reunida 
el dia 23 de maig de 2023 a aquest efecte.

Vist l’informe de l’òrgan instructor en què consta que de la infor-
mació que es troba en el seu poder es desprén que els beneficiaris com-
pleixen tots els requisits necessaris per a accedir-hi.

De conformitat amb els criteris de valoració i la quantia individu-
alitzada que es pot atorgar a cada entitat sol·licitant, segons el que dis-
posa l’article 14 de l’esmentada ordre de bases, i el resolc cinqué de 
la Resolució de convocatòria de 23 de gener de 2023, de la consellera 
d’Educació, Cultura i Esport.

D’acord amb l’autorització de la disposició final primera de l’Ordre 
66/2016, de 18 d’octubre, i amb el resolc catorzé de la resolució de con-
vocatòria, vista la proposta de l’òrgan instructor, resolc:

Primer
Concedir les subvencions proposades a les entitats que s’indiquen 

en l’annex I i assignar a cada una la quantitat que s’hi especifica, per un 
import total de 940.000 euros, a càrrec de la línia S0091000 de l’apli-
cació pressupostària 09.02.06.422.50.4, del pressupost de la Generalitat 
per a 2023 en la modalitat A: 940.000 euros.

Segon
No concedir les subvencions a les entitats relacionades en l’annex 

II pel motiu que s’hi indica.

Tercer
La documentació justificativa de la realització de l’activitat subven-

cionada s’haurà de presentar d’acord amb el que indica l’article 25 de 
les bases de la convocatòria. El termini de presentació de la documenta-
ció justificativa de la realització de l’activitat subvencionada finalitzarà 
el 31 d’octubre de 2023, d’acord amb el resolc onzé de la resolució de 
convocatòria.

De conformitat amb els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, i amb els articles 10, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juli-
ol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, aquest acte, 
que esgota la via administrativa, podrà ser objecte de recurs potestati-
vament en reposició o directament d’un recurs contenciós administratiu, 
en els terminis i davant dels òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició s’ha d’interposar davant de la consellera 
d’Educació, Cultura i Esport, en el termini d’un mes des de l’endemà de 
la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.



b) El recurso contencioso-administrativo se tiene que plantear ante 
el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo 
de dos meses contados desde el día siguiente de la publicación en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 8 de junio de 2023.– El director general de Política Lin-
güística y Gestión del Multilingüismo: Rubén Trenzano Juan.

b) El recurs contenciós administratiu s’ha de plantejar davant del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos comptadors des de l’endemà de la publicació en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 8 de juny de 2023.– El director general de Política Lin-
güística i Gestió del Multilingüisme: Rubén Trenzano Juan.



  
Direcció General de Política Lingüística 

i Gestió del Multilingüisme 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

  
Direcció General de Política Lingüística 

i Gestió del Multilingüisme 

 
 

 
 
 

 
ANNEX I / ANEXO I 

RELACIÓ DE SUBVENCIONS CONCEDIDES / RELACIÓN DE SUBVENCIONES CONCEDIDAS  
 

 
 
 



  
Direcció General de Política Lingüística 

i Gestió del Multilingüisme 

 
 

 
 
 

 

 

 

 
 



  
Direcció General de Política Lingüística 

i Gestió del Multilingüisme 

 
 

 
 
 

 

 

 



  
Direcció General de Política Lingüística 

i Gestió del Multilingüisme 

 
 

 
 
 

 

 

 

 



  
Direcció General de Política Lingüística 

i Gestió del Multilingüisme 

 
 

 
 
 

 

 

 
 
 
 



  
Direcció General de Política Lingüística 

i Gestió del Multilingüisme 

 
 

 
 
 

 

 

 
  



  
Direcció General de Política Lingüística 

i Gestió del Multilingüisme 

 
 

 
 
 

 

 

ANNEX II / ANEXO II 
RELACIÓ DE SUBVENCIONS DENEGADES / RELACIÓN DE SUBVENCIONES DENEGADAS 

 

 
 
 

 


		2023-06-20T14:09:51+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




